ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - COLETA DE
PREÇOS Nº 2769/2022 - TIPO PREÇO. Aos quinze dias do mês de dezembro de dois
mil e vinte dois, reuniu-se a Comissão de Seleção de Fornecedores, composta por:
Roberto Meirelles Pessôa Júnior - Presidente; Caroline da Rosa Carneiro – Membro;
Patrícia Reis Ferreira de Andrade – Membro; Genilda Carlos da Mota – Membro;
Elizama Ramos dos Santos Correia – Membro, com a finalidade de proceder à sessão de
julgamento e classificação das propostas, referente ao objeto da Coleta de Preços
2769/2022, no critério técnica e preço. Às dezesseis horas e dois minutos o Presidente
da Comissão declarou aberta a mencionada sessão cujo objeto é a contratação de
serviços técnicos especializados de empresa de auditoria independente a serem
prestados ao CGEE, compreendendo o acompanhamento e auditoria dos
procedimentos adotados pela entidade quanto à arrecadação da receita e a
execução da despesa, bem como, o exame das demonstrações financeiras e do
Balanço Patrimonial, relativos ao exercício de 2022, e 1º e 2º semestres do exercício
de 2023. Em conformidade com o item 7 do ato convocatório, os representantes das
seguintes empresas participantes já foram credenciados na sessão de abertura, realizada
no dia um de dezembro de dois mil e vinte dois, sendo: AUDILINK & CIA.
AUDITORES, representada por Roberto Caldas Bianchessi, CPF nº 380.***.***-00,
Carteira de Identidade n° 1005034762 SSP/RS; CONTROLLER AUDITORIA E
ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, representada por Karina Gomes de Assis, CPF nº
001.***.***-92, Carteira de Identidade n° 99010056687 SSPDC/CE. A empresa
MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPLES representada
por Paulo Alexandre Misse, CPF nº 053.***.***-50, Carteira de Identidade n°
8.257.165-5 SSP/PR, não realizou seu credenciamento, entretanto, a Sra. Cristiane
Daruj, ingressou como ouvinte. A empresa BDO RCS AUDITORES
INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPLES LTDA representada por Fabiano de
Oliveira Barbosa, CPF nº 699.***.***-00, Carteira de Identidade n° 1.806.979
SSP/DF, não ingressou na sessão virtual de julgamento das propostas. Em seguida, o
Presidente apresentou a classificação das propostas comerciais e técnicas,
disponibilizando por e-mail a tabela com os itens pontuáveis e o relatório com o
resultado da avaliação da comissão técnica para as empresas participantes.
Dando continuidade, o Presidente declarou que a empresa classificada em primeiro
lugar foi a CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, em
segundo lugar a MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES SOCIEDADE e as
empresas AUDILINK & CIA. AUDITORES e BDO RCS AUDITORES
INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPLES LTDA foram desclassificadas
tecnicamente.
Foi solicitado pelo Presidente um prazo de cinco minutos para que fossem averiguados
os documentos da empresa classificada em primeiro lugar no presente certame. Feita a
análise e não encontrando nada que desabone a empresa em questão, a mesma foi
declarada vencedora do certame e aberto a partir da entrega da presente ata, o prazo de
três dias úteis para interposição de recurso ao resultado proclamado, conforme
estabelecido no item 9.7 do Edital – Coleta de Preços 2769/2022. Desta forma, o
Presidente encerrou a sessão às dezesseis horas e vinte e dois minutos e agradeceu a
participação de todos. O Presidente informou ainda que a ata desta sessão será enviada

DocuSign Envelope ID: DB58C698-1E0F-4F6C-82C1-97E478BC81E7

pela plataforma de assinaturas digitais, Docusing, sendo necessário que os signatários
assinem digitalmente.

Roberto Meirelles Pessôa Júnior

Presidente

Caroline da Rosa Carneiro

Membro

 Patrícia Reis Ferreira de Andrade
Membro

Genilda Carlos da Mota
Membro

 Elizama Ramos dos Santos Correia
Membro

Karina Gomes Assis
Controller Auditoria e Assessoria

Contábil S/S

Roberto Caldas Bianchessi
Audilik & CIA. Auditores

DocuSign Envelope ID: DB58C698-1E0F-4F6C-82C1-97E478BC81E7

		2022-12-22T03:18:59-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com